
http://www.pup-raciborz.pl/dla_bezrobotnych/szkolenia.html
Szkolenia

Szkolenie – oznacza to pozaszkolne zajęcia mające na celu uzyskanie, uzupełnianie lub doskonalenie
umiejętności i  kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych do wykonywania pracy, w tym
umiejętności poszukiwania zatrudnienia.

Dział rozwoju zawodowego zajmuje się:

szkoleniami w każdym zawodzie i specjalizacji,●

finansowaniem studiów podyplomowych,●

finansowaniem kosztów egzaminów, licencji niezbędnych do wykonywania danego zawodu,●

udzielaniem nieoprocentowanej pożyczki na sfinansowanie kosztów szkolenia,●

przygotowaniem zawodowym dorosłych.●

 

Organizujemy nieodpłatne szkolenia w trybie indywidualnym oraz grupowym. Jeżeli jesteś osoba
bezrobotną, zarejestrowaną w PUP w Raciborzu i spełniasz jeden z poniższych warunków:

nie posiadasz kwalifikacji zawodowych,●

konieczna jest zmiana lub uzupełnienie kwalifikacji,●

utraciłeś zdolność do wykonywania pracy w dotychczas wykonywanym zawodzie,●

masz deficyt umiejętności aktywnego poszukiwania pracy.●

 

Na szkolenie finansowane ze środków Funduszu Pracy mogą zostać skierowane osoby bezrobotne
zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Raciborzu w szczególności w przypadku:

braku kwalifikacji zawodowych,●

konieczności zmiany lub uzupełnienia kwalifikacji,●

utraty zdolności do wykonywania pracy w dotychczas wykonywanym zawodzie,●

braku umiejętności aktywnego poszukiwania pracy;●

a także osoby zarejestrowane jako poszukujące pracy, jeżeli:



są w okresie wypowiedzenia stosunku pracy lub stosunku służbowego z przyczyn dotyczących zakładu●

pracy,
są zatrudnieni u pracodawcy, wobec którego ogłoszono upadłość lub który jest w stanie likwidacji, z●

wyłączeniem likwidacji w celu prywatyzacji,
otrzymują świadczenie socjalne przysługujące na urlopie górniczym lub górniczy zasiłek socjalny,●

określone w odrębnych przepisach,
uczestniczą w zajęciach w Centrum Integracji Społecznej lub indywidualnym programie integracji, o●

którym mowa w przepisach o pomocy społecznej,
są żołnierzami rezerwy,●

pobierają rentę szkoleniową,●

pobierają świadczenie szkoleniowe,●

podlegają ubezpieczeniu społecznemu rolników w pełnym zakresie na podstawie przepisów o●

ubezpieczeniu społecznym rolników jako domownik lub małżonek rolnika, jeżeli zamierzają podjąć
zatrudnienie, inną pracę zarobkową lub działalność gospodarczą poza rolnictwem.

 

Możesz skorzystać ze szkolenia indywidualnego lub grupowego.

POŻYCZKA SZKOLENIOWA
PUP w Raciborzu na wniosek bezrobotnego może, w ramach dostępnych środków, udzielić
nieoprocentowanej pożyczki na sfinansowanie kosztów szkolenia do wysokości 400% przeciętnego
wynagrodzenia.

 

FINANSOWANIE KOSZTÓW EGZAMINÓW ORAZ KOSZTÓW
UZYSKANIA LICENCJI
PUP w Raciborzu, na wniosek bezrobotnego może w ramach dostępnych środków sfinansować, do
wysokości przeciętnego wynagrodzenia, koszty egzaminów umożliwiających uzyskanie świadectw,
dyplomów, zaświadczeń, określonych uprawnień zawodowych lub tytułów zawodowych oraz koszty
uzyskania licencji niezbędnych do wykonywania danego zawodu.

 

STUDIA PODYPLOMOWE
PUP w Raciborzu na wniosek bezrobotnego zarejestrowanego w tymże Urzędzie może w ramach
dostępnych środków sfinansować koszty studiów podyplomowych należnych organizatorowi studiów do
wysokości 100% jednak nie więcej niż 300% przeciętnego wynagrodzenia.

 

PRZYGOTOWANIE ZAWODOWE DOROSŁYCH
Przygotowanie zawodowe dorosłych odbywa się w formie:
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praktycznej nauki zawodu dorosłych – forma ta zakończona jest egzaminem kwalifikacyjnym na tytuł●

zawodowy lub egzaminem czeladniczym na tytuł czeladnika lub mistrza. Czas trwania: od 12 do 18
miesięcy,
przyuczenia do pracy dorosłych mającego na celu zdobycie wybranych kwalifikacji zawodowych lub●

umiejętności, niezbędnych do wykonywania zadań zawodowych, właściwych dla klasyfikacji zawodów i
specjalności. Czas trwania: od 3 do 6 miesięcy.
Forma ta zakończona jest egzaminem sprawdzającym potwierdzającym nabyte umiejętności.

 

 

Zawsze możesz liczyć na pomoc pracowników działu rozwoju zawodowego pok. 17 w siedzibie Urzędu.
Informacje dostępne również na stronie internetowej: www.pup-raciborz.pl

Szkolenia są organizowane i finansowane na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy /tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz.415 z późn.
zm./

 

Dodatkowe informacje:
Powiatowy Urząd Pracy w Raciborzu
Centrum Aktywizacji Zawodowej
47-400 Racibórz
ul. Klasztorna 6
Tel. 032/415-45-50 wew. 220
www.pup-raciborz.pl
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